
Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

Smlouva o úschově č. S 198/2021 

dle $ 1746 odst. 2 ve spojení s $ 2402 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku (dále jen 

,OZ"); (dále jen „smlouva“) 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

Národní knihovna České republiky, 

státní příspěvková organizace zřízená MK ČR 

se sídlem: Klementinum 190, 110 00, Praha 1 — Staré Město 

statutární orgán: Mgr. Tomáš Foltýn, generální ředitel NK ČR 

IČO: 00023221 

DIČ: CZ00023221 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 

kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Klimek, ředitel OHHF 

tel.: 

e-mail: 

(dále jen „schovatel“) 

AiP Beroun s.r.o. 

se sídlem: Talichova 807, 266 01, Beroun 

statutární orgán: Ing. Tomáš Psohlavec, jednatel společnosti 

IČO: 25778943 

DIČ: CZ25778943 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

kontaktní osoba: Ing. Tomáš Psohlavec 

tel.: 

e-mail: 

(dále jen „uschovatel“) 

ČI. | 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je bezúplatná časově omezená úschova movité věci specifikované 

v Čl. II této smlouvy (společně dále jen jako „Předmět úschovy“).



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

Cl. I 

Předmět úschovy 

1) Uschovatel předá schovateli zdrojové kódy SW součástí Manuscriptoria, jejichž je vlastníkem, 

nebo které jsou přístupné na základě všeobecné veřejné licence. 

Cl. Ill 

Pojištění 

1) Celková pojistná hodnota Předmětu úschovy činí 50.000.000,- Kč. Schovatel podpisem této 

smlouvy prohlašuje, že má uzavřenou Pojistnou smlouvu č. 1200159840 o pojištění 

odpovědnosti za újmu (dále jen „Pojistná smlouva“), kdy uvedená Pojistná smlouva byla 

modifikována dodatkem č. 1. Sublimit pojistného plnění u odpovědnosti za škodu způsobenou 

na cizích věcech převzatých činí 7.000.000,- Kč. Pojistná smlouva včetně dodatku je nedílnou 

součástí této smlouvy jako příloha. 

ČI. IV. 

Předání Předmětu úschovy a další podmínky úschovy 

1) Předmět úschovy předá uschovatel do 10 pracovních dnů od uzavření této Smlouvy do úschovy 

schovateli v zapečetěné obálce do trezoru umístěného v kanceláři generálního ředitele 

Národní knihovny České republiky. O předání a převzetí Předmětu úschovy bude pořízen 

písemný protokol. 

2) Předmět úschovy je předán do úschovy na dobu určitou, a to do okamžiku uzavření Smlouvy 

o inovačním partnerství, případně Rámcové dohody. 

3) Uschovatel nemá právo požadovat dřívější vrácení Předmětu úschovy. Uschovatel se zároveň 

zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy o úschově bude provádět aktualizaci předaných 

zdrojových kódů specifikovaných výše v čl. II. odst. 1) této smlouvy. 

ČI. V 

Balení, doprava 

1) Veškeré náklady na transport Předmětu úschovy ke schovateli uhradí uschovatel. 

2) Zpúsob balení a zpúsob transportu určuje uschovatel. 

ČI. VI 

Práva a povinnosti schovatele 

1) Schovatel prohlašuje, že byl uschovatelem ťádné poučen o tom, jakým zpúsobem má 

s Předmětem úschovy nakládat. Schovatel současně prohlašuje, že je dostatečně organizačně, 

technicky i personálně vybaven k tomu, aby byl schopen zacházet s Předmětem úschovy po 

celou dobu úschovy tak, aby na Předmětu úschovy nevznikla jakákoliv škoda a aby nedošlo 

k porušení podmínek v nakládání s Předmětem úschovy dle této smlouvy.



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

2) Schovatel se zavazuje zacházet s Předmětem úschovy tak, aby neporušil autorská práva 

uschovatele daná touto smlouvou a obecně platnými zákony, zejména pak zákonem č. 

121/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů (autorský zákon) a OZ. 

3) Prostor, kde bude Předmět úschovy umístěn, musí být zajištěn vyhovujícím zabezpečovacím 

systémem, jehož parametry musí být předem konzultovány a odsouhlaseny uschovatelem. 

4) Uschovatel si vyhrazuje právo kontroly podmínek stanovených předchozím odstavcem tohoto 

článku. Uschovatel se zavazuje pověřit svého zástupce kontrolou těchto podmínek. 

5) Jakýkoliv zásah do Předmětu úschovy je možný pouze na základě předchozího výslovného 

písemného souhlasu uschovatele. 

Cl. Vil 

Náhrada škody na Předmětu úschovy a odstoupení od smlouvy 

1) V případě, že by došlo k jakékoli změně stavu, poškození, zničení nebo ztrátě Předmětu 

úschovy či jeho dílčí části, zavazuje se schovatel okamžitě písemně informovat uschovatele. 

Dokud uschovatel nerozhodne o dalším postupu, schovatel smí učinit (na vlastní náklady) 

pouze nouzová opatření k zachování Předmětu úschovy přiměřená povaze Předmětu úschovy 

a k zabránění dalším hrozícím škodám. 

2) V případě změny stavu, poškození, zničení nebo ztrátě Předmětu úschovy stanoví uschovatel 

rovněž písemně další postup, který se schovatel zavazuje dodržet. 

3) Při porušení povinností z této smlouvy schovatelem má uschovatel právo odstoupit od této 

smlouvy. Účinky odstoupení vtakovém případě nastávají dnem doručení odstoupení 

schovateli. Okamžikem doručení odstoupení od smlouvy se schovatel zavazuje Předmět 

úschovy uschovateli okamžitě a na vlastní náklady vrátit do sídla uschovatele, nebude-li mezi 

smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. 

Cl. Vill 

Zavéreéna ustanoveni 

1) Jakékoliv změny této smlouvy mohou být učiněny pouze na základě písemných vzestupně 

číslovaných dodatků oboustranně odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

2) Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této smlouvy ($ 1881 

OZ) na třetí osoby a dále zákaz postupování práv a povinností ze smlouvy nebo její části (8 

1895 OZ) na třetí osoby. 

3) Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou, nevymahatelnou, 

zdánlivou (nicotnou), posoudí se vliv takového ustanovení smlouvy obdobně podle $ 576 OZ. 

Smluvní strany této smlouvy se zavazují nahradit takovouto část novou, platnou a 

vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního 

závazku, resp. záměru smluvních stran. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, 

jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany této 

smlouvy učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno. 

4) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem poslední z obou smluvních stran.



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

5) Případné spory podléhají právnímu řádu České republiky a soudem příslušným je soud dle 

obecných pravidel stanovených zákonem č. 99/1963, Sb., Občanským soudním řádem. 

Příloha: Pojistná smlouva č. 1200159840 včetně dodatku 

V Praze dne 

Mgr. Tomáš Foltýn 

Národní knihovna ČR 

2021.06.17 14:55:21 +02'00' 

schovatel 

Mgr. Tomáš Foltýn 

generální ředitel Národní knihovny ČR 

V Berouně dne 

Digitálně podepsal Ing. Tomáš Psohlavec 

Datum: 2021.06.16 14:54:37 +0200" 

uschovatel 

Ing. Tomáš Psohlavec 

jednatel společnosti AiP Beroun s.r.o.


		2021-06-16T14:54:37+0200
	Ing. Tomáš Psohlavec


		2021-06-17T14:55:21+0200
	Národní knihovna ČR
	Mgr. Tomáš Foltýn




